
Протокол рассмотрения заявок и результатов аукциона

Дата проведения заседания комиссии: 12 марта 2019 года в 11 часов 30 минут.

1. Организатор аукциона -  Администрация Вытегорского муниципального рай
она. Адрес: 162900, г. Вытегра, пр. Ленина, д.68.

2. Вид, предмет и объект аукциона:
Вид торгов -  открытый по составу участников и форме подачи заявок аукцион по 

продаже права на заключение договора аренды земельного участка, из земель населен
ных пунктов, местоположение участка: Российская Федерация, Вологодская область, р-н 
Вытегорский, сельское поселение Кемское, д. Панкратово, площадью -  11430 кв.м., кадаст
ровый номер 35:01:0104015:11, с разрешенным видом использования -  обслуживание авто
транспорта (далее - земельный участок, аукцион), срок аренды -  10 лет.

Начальная цена годовой арендной платы земельного участка составляет 137850,00 
руб. (Сто тридцать семь тысяч восемьсот пятьдесят рублей 00 копеек) (далее -  начальная 
цена).

Шаг аукциона - 3% от начальной цены, что составляет 4135,50 руб. (Четыре тысячи 
сто тридцать пять рублей 50 копеек).

Размер задатка - 20% от начальной цены, что составляет 27570,00 руб. (Двадцать 
семь тысяч пятьсот семьдесят рублей 00 копеек).

Выкупная цена - годовая арендная плата, вносится единовременным платежом в 
срок, не более 5 дней с момента подписания договора аренды земельного участка.

3. Извещение о проведении аукциона опубликовано 07.02.2019 на сайте 
www.torgi.gov.ru,vytegra.munrus.ru, в газете «Официальный Вестник муниципальных право
вых актов Вытегорского муниципального района и поселений, входящих в его состав» 
08.02.2019.

4. Состав комиссии:
Жданова Н.В. -  председатель комитета по управлению муниципальным имуществом 

Администрации Вытегорского муниципального района, председатель комиссии;
Никитинская J1.B. -  заместитель председателя комитета по управлению муници

пальным имуществом Администрации Вытегорского муниципального района, заместитель 
председателя комиссии;

Каманина Н.В. -  главный специалист комитета по управлению муниципальным 
имуществом Администрации Вытегорского муниципального района, секретарь комиссии;

Ипатова Е.В. -  консультант комитета по управлению муниципальным имуществом 
Администрации Вытегорского муниципального района, член комиссии;

Мирохина В.И. -  ведущий специалист комитета по управлению муниципальным 
имуществом Администрации Вытегорского муниципального района, член комиссии;

Леонова Н.А. -  начальник отдела экономики и прогнозирования доходов Финансо
вого управления Администрации Вытегорского муниципального района, член комиссии;

Зенкова Ю.Н. -  консультант отдела экономики и прогнозирования доходов Финан
сового управления Администрации Вытегорского муниципального района, член комиссии.

5. По состоянию на 17 часов 00 минут 07 марта 2019 года поступила одна заявка:
№
п/п

Наименование 
(ф.и.о.) заявителя

Данные о заявителе Дата и время 
подачи заяв

ки

Сведения о 
внесении 
задатка

Сведения 
о допуске к 
участию в 
аукционе

1 ООО «Автодоро
ги Вытегра»

адрес: Вологодская 
область, г. Вытегра, 

тракт Ленинградский, 
Д. 30

20.02.2019 в 
15час.27мин.

Платежное 
поручение № 

266 от 
18.02.2019 на 

сумму 
27570,00 руб.

Допущен

Указанная заявка не отозвана.



Решение комиссии:
1. Признать заявку ООО «Автодороги Вытегра» соответствующей требованиям аук

ционной документации.
2. Признать ООО «Автодороги Вытегра» единственным участником аукциона.
3. Признать аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного 

участка несостоявшимся.
4. Заключить с единственным участником аукциона ООО «Автодороги Вытегра» до

говор аренды земельного участка из земель населенных пунктов, местоположение 
Российская Федерация, Вологодская область, р-н Вытегорский, сельское поселение Кем
ское, д. Панкратово, площадью -  11430 кв.м., кадастровый номер 35:01:0104015:11, с раз
решенным видом использования -  обслуживание автотранспорта, срок аренды -  10 лет.

5. Установить сумму арендной платы в размере 137850,00 руб. (Сто тридцать семь ты
сяч восемьсот пятьдесят рублей 00 копеек).

6. Засчитать сумму задатка 27570,00 руб. (Двадцать семь тысяч пятьсот семьдесят руб
лей 00 копеек) в счет исполнения обязательств по договору аренды.

7. Разместить информацию об итогах аукциона в газете «Официальный вестник муни
ципальных правовых актов Вытегорского муниципального района и поселений, входящих в 
его состав», на сайте www.torgi.gov.ru и сайте Администрации Вытегорского муниципаль
ного района.

ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно за принятое решение.

Председатель комиссии _________

Заместитель председателя комиссии: _________

Секретарь комиссии: _________

А -
Жданова Н.В. 

Никитинская J1.B.

Каманина Н.В.

Члены комиссии:

С протоколом ознакомлен, с решением комиссии согласен:

http://www.torgi.gov.ru

